
Núm. 145 Pág. 4752

B
O

PS
O

-1
4
5
-2

0
1
2
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Viernes, 20 de diciembre de 2024

ALMAZÁN

RESOLUCIÓN de la Alcaldía de Almazán por la que se aprueba la relación definitiva de aspi-
rantes admitidos y excluidos para la provisión de diversas plazas de este Ayuntamiento (Con-
serje de Educación, Socorrista de piscinas, Monitor polideportivo, Auxiliar administrativo).

Habiéndose aprobado por Resolución de la Alcaldía de fecha 16 de Diciembre de 2024, el 
listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión de diversas plazas de 
personal laboral, de este Ayuntamiento, se publica la citada resolución del tenor literal siguiente:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
Publicada en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 137, de fecha 27 de noviembre de 2024, 

la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos selectivos de esta-
bilización de empleo de personal laboral para la provisión de una plaza de Conserje de Educa-
ción, cuatro plazas de Socorrista de piscinas (3 plazas a jornada completa fijo, 1 plaza a jornada 
completa fijo discontinuo), una plaza Monitor polideportivo Natación (jornada completa, fijo), 
una plaza Monitor polideportivo Padel-Jescolares (jornada completa, fijo), una plaza Monitor 
polideportivo Pilates-aerobic-aquagym (jornada completa, fijo-discontinuo), una plaza Monitor 
polideportivo Yoga-taichi (jornada parcial al 25%, fijo-discontinuo), una plaza Monitor polide-
portivo Krav Maga-Cross Training (jornada parcial al 10%, fijo-discontinuo) y dos plazas de 
Auxiliar administrativo, aprobadas por la Junta de Gobierno Local en fecha 19 de diciembre de 
2022, considerando que

1º Ha finalizado el plazo concedido para presentar reclamaciones o subsanación de errores 
por los aspirantes excluidos tras la publicación de la lista provisional de admitidos y excluidos.

2º Del total de aspirantes excluidos, cuatro han aportado documentación dentro del plazo 
establecido.

3º Con fecha 16 de diciembre de 2024 se ha emitido certificado de Secretaría relativo a las 
alegaciones y documentación presentada.

4º Por Decreto de Alcaldía de fecha 3 de diciembre se designó al Tribunal que ha de juzgar y 
fallar las diferentes pruebas,

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Re-
guladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO
PRIMERO. Tener por desistidos de su participación en el procedimiento selectivo a aquellos 

aspirantes que, dentro del plazo señalado, no hubiesen subsanado la causa de exclusión o alega-
do su omisión no justificando su derecho a figurar en las listas de admitidos.

SEGUNDO. Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la antedicha 
convocatoria, que se unen como Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII y VIII al presente informe. De 
acuerdo con el apartado 7 de las Bases Generales que han de regir los Procesos Selectivos Or-
dinarios y Extraordinarios de consolidación de Empleo en los Puestos de Personal del Excmo. 
Ayuntamiento de Almazán “El hecho de figurar en la relación de admitidos/as no prejuzga que 
se reconozca a los/las interesados/as la posesión de los requisitos exigidos en la base “Requisitos 
de los/las aspirantes ”.Cuando del examen de la documentación exigida en la base “Presentación 
de Documentos” se desprenda que no poseen alguno de los requisitos, los interesados decaerán 
en todos los derechos que pudieran derivarse de su participación en el proceso selectivo.

TERCERO. Publicar la composición del Tribunal que ha de juzgar y fallar las diferentes pruebas,



Núm. 145Pág. 4753

B
O

PS
O

-1
4
5
-2

0
1
2
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Viernes, 20 de diciembre de 2024

PRESIDENTE:
-	 Titular: Dª. Raquel Luis Rodríguez, Técnico de Régimen Jurídico Medio Ambiente.
	 Suplente: D. Javier García Matute. Jefe de la Sección de Régimen Local.
VOCALES:
-	 Titular: D. Luis Plaza Ruano. Funcionario del Ayuntamiento de Almazán, Jefe de Policía 

Municipal.
	 Suplente: Dª. Soraya Ucero Recacha. Funcionaria del Ayuntamiento de Almazán, Agente 

de Policía Municipal.
-	 Titular: D. Alfonso de la Merced Rubio, Jefe de Negociado Secretaría Territorial.
	 Suplente: D. Rodolfo Laseca San Juan, Técnico de Gestión de la Sección de Interior.
-	 Titular: D. José Luis Salmerón López, Jefe de Negociado de la Sección de Personal y AA.

GG.
	 Suplente: D. Francisco Calonge García, Archivero Territorial.
SECRETARIO:
-	 Titular. D. Óscar Carrascosa Domínguez, Jefe de la Sección Territorial de Gestión Forestal 

IV.
	 Suplente: D. Fernando Arribas García, Jefa de la Sección de Protección Civil.
CUARTO. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, así como la composición 

del tribunal, en el Boletín Oficial de la Provincia, en el Tablón de Anuncios y en la página web 
del Ayuntamiento, para mayor difusión.

ANEXO I. 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

CONSERJE DE EDUCACIÓN
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre DNI
1 ABADIANO MODREGO, JOSÉ ÁNGEL ..8094…
2 CASATEJADA LA ORDEN, JOSÉ EMILIO  ..8827…
3 ESCALADA PEREZ, VÍCTOR ..8961…
4 GARCÍA CARRASCO, ADOLFO ..8845…
5 GARCÍA RODRIGO, FERNANDO ..7988…
6 GÓMEZ JIMÉNEZ, JAIME MIGUEL ..8877…
7 HOLGADO BULLÓN, JOSÉ JUAN ..8447…
8 JIMÉNEZ VÁZQUEZ, ÁNGEL ANDRÉS ..2784…
9 MARCOS NEGREDO, ALBERTO ..8848…
10 PAIS MORA, JESÚS MARÍA ..8127…
11  RUBIO CACHO, ÁNGEL ..7781…
12  RUIZ VICENTE, JUAN CARLOS ..8798…
13 SÁNCHEZ RODRIGUEZ, DAVID ..8625…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
Ninguno



Núm. 145 Pág. 4754

B
O

PS
O

-1
4
5
-2

0
1
2
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Viernes, 20 de diciembre de 2024

ANEXO II. 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

SOCORRISTA PISCINAS
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre DNI
1 FERNÁNDEZ PARRA, MARCOS ..8131…
2 LAORDEN PEÑALBA, DIEGO ..9003…
3 LAORDEN PEÑALBA, JAVIER ..9002…
4 MÍNGUEZ BRAVO, SILVIA ..9024…
5 PEÑARANDA BOROBIA, ENRIQUE ..9011…
6 PLAZA ARRIBAS, ALBERTO ..8918…
7 SAN CIRILO GARCÍA, FERNANDO ..8867…
8 SÁNCHEZ PALMA, JIMMY ..8994…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
Ninguno

ANEXO III. 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS MONITOR 

POLIDEPORTIVO NATACIÓN
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre DNI
1 LAORDEN PEÑALBA, JAVIER ..9002…
2 MONGE ANTÓN, ALBA ..8919…
3 PEÑARANDA BOROBIA, ENRIQUE ..9011…
4 PLAZA ARRIBAS, ALBERTO ..8918…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
Ninguno

ANEXO IV. 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

MONITOR POLIDEPORTIVO PADEL-JUEGOS ESCOLARES
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre DNI
1 PEÑARANDA BOROBIA, ENRIQUE ..9011…
2 TARANCÓN ALONSO, ÁLVARO ..8896…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
Ninguno



Núm. 145Pág. 4755

B
O

PS
O

-1
4
5
-2

0
1
2
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Viernes, 20 de diciembre de 2024

ANEXO V. 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

MONITOR POLIDEPORTIVO PILATES-AEROBIC-AQUAGYM
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre DNI
1 MÍNGUEZ BRAVO, SILVIA ..9024…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
Ninguno

ANEXO VI. 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

MONITOR POLIDEPORTIVO YOGA-TAICHI
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre DNI
1 VICENTE GRANDE, ANA BELÉN ..6368…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
Ninguno

ANEXO VII. 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

MONITOR POLIDEPORTIVO KRAV MAGA-CROSS TRAINING
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS
Ninguno
RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
Ninguno

ANEXO VIII. 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nombre DNI
1 BALBAS AGUILAR, RAQUEL ...2969…
2 BARROSO MORENO, RAQUEL FRANCISCA ..8121…
3 COCO ESCALADA, MARÍA ..8841…
4 DURO ESCRIBANO , Mª MONTSERRAT ..8111…
5 ESCALADA PÉREZ, VÍCTOR ..8961…
6 GAMARRA GALLEGO, ESTÍBALIZ ..8863…
7 GÓMEZ JIMÉNEZ, JAIME MIGUEL ..8877…
8 GÓMEZ SANZ, MARÍA JOSÉ ..8073…
9 HOLGADO BULLÓN, JOSÉ JUAN ..8447…
10 LUCAS PUERTA, PILAR ..8129…
11 MARTÍNEZ LAHIGUERA, MARÍA DEL CARMEN ..1716…
12 ORTIZ DEL AMO, ESTHER ..8126…



Núm. 145 Pág. 4756

B
O

PS
O

-1
4
5
-2

0
1
2
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Viernes, 20 de diciembre de 2024

13 YUBERO TELLO, MARÍA ..8125…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
Nombre DNI Motivo de Exclusión

1 ELVIRA RODRIGO, ESTHER ..8963… 2

Causas de exclusión:
	 1 No presenta solicitud Anexo I
	 2 Falta acreditación de la Titulación exigida

Almazán, 16 de diciembre de 2024. – El Alcalde, Jesús María Cedazo Mínguez.	 2550


